
 1 

N. 256 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
Copia 

N°56  in data  22/02/2012.       
 
OGGETTO: presa d’atto rinuncia autorizzazione al funzionamento della comunità socio-riabilitativa 

denominata “Dopo di noi” sita a Molfetta in Via Foggia n.76 gestita da Metropolis Consorzio a r.l. , 

cancellazione del servizio dal registro regionale strutture e servizi per disabili.   

 

 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



 2 

Il DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 

- l’art.16 della L.R.n.19/2006, stabilisce tra le competenze dei Comuni tutte le funzioni 
amministrative concernenti i Servizi sociali, compresa l’attività di autorizzazione, 
accreditamento e vigilanza dei servizi socio – assistenziali e delle strutture a ciclo residenziale e 
semi residenziale a gestione pubblica o privata, ivi comprese le strutture per minori; 

- con Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n.71 del 24/03/2011 veniva 
autorizzato il funzionamento della comunità socio-riabilitativa denominata “Dopo di noi” sita a 
Molfetta in Via Foggia n.76, gestita da Metropolis Consorzio a r.l.  ; 

- con Atto Dirigenziale n.457 del 18/05/2011 la Regione Puglia iscriveva il servizio nel 
competente registro regionale; 

- con nota prot. n.1881 del 10/01/2012 il dott. Luigi Paparella, nato a Terlizzi il 15/12/1977, e  
residente a Molfetta in Via Giovinazzo Km. 3/779, C.F. n. PPRLGU77T15L109, Legale 
Rappresentante del Metropolis Consorzio a r.l., comunicava la rinuncia all’autorizzazione al 
funzionamento della comunità socio-riabilitativa denominata “Dopo di noi”, sita in Via Foggia 
n.76 ; 

- TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Vista la nota prot. n. 1881 del 10/01/2012 del dott. Luigi Paparella di rinuncia all’autorizzazione 

al funzionamento della comunità socio-riabilitativa denominata “Dopo di noi”, sita in Via 
Foggia n.76 ; 

- Vista la L.R. n.19/2006; 
- Visto il Regolamento Reg. n. 4/2007 e s. m. e i.; 

- Vista la Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n.71 del 24/03/2011  

- Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
DETERMINA 

1. Prendere atto della rinuncia all’autorizzazione al funzionamento della comunità socio-
riabilitativa  denominata “Dopo di noi”, sita in Via Foggia n.76 , gestita dal Metropolis 
Consorzio a r.l, ex Determinazione Dirigenziale  Settore Socio – Educativo  n.71 del 
24/03/2011; 

2. La cancellazione del servizio in parola precedentemente iscritto al registro regionale delle 
strutture e dei servizi per disabili della Provincia di Bari, con atto n. n.457, del 18/05/2011, del 
Dirigente Servizio Politiche di Benessere Sociale e pari opportunità della Regione Puglia;  

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia Servizio Sistema 
Integrato Servizi Sociali, Ufficio Politica per le Persone e le Famiglie, per gli adempimenti 
amministrativi consequenziali; 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario   Generale, 
all’Ufficio Affari Generali ed all’Ufficio Socio - Educativo. 

 
 
f.to il compilatore della proposta     f.to Il Dirigente  
dott. M. Cristina del Vescovo      dott. Giuseppe Domenico de Bari  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
f.to IL DIRIGENTE 

dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL   08/03/2012   AL 23/03/2012 

 

 

 

      f.to IL SEGRETARIO GENERALE   

              dott. Michele Camero 

      ______________________________ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


